

Mingəçevir Dövlət Universiteti Ali Təhsil Liderlik Forumunda təmsil olunub



2024-cü ilin 16-18 aprel tarixlərində Birləşmiş Ərəb Əmirliklərinin (BƏƏ) Dubay şəhərində 6-cı MENA Ali Təhsil Liderlik Forumu (The 6th MENA Higher Education Leadership Forum) keçirilib. "Əlaqələndirilməyi yeni nəsil universitetlərə doğru: addım atmaq, adaptə olmaq və transformasiya zərurəti" mövzusunda həsr olunan forum digər beynəlxalq tərəfdaşlarla birlikdə BƏƏ-nin İnnovasiyaların Öyrənilməsi və Müvafiq Bilik Həlləri Mərkəzi (Center for Learning Innovations and Customized Knowledge Solutions - CLICKS) tərəfindən təşkil olunub. Forumda 35-dən artıq ölkədən 200-dən çox universitetin rektoru və ali təhsil mütəxəssisi, eləcə də bir sıra beynəlxalq təşkilatların nümayəndələri iştirak edib.

Forumda təhsil və tədqiqat prosesində davamlılıq, tədris və öyrənmə prosesinin institusional inkişafı, ali təhsildə tələbə iştirakçılığının artırılması, universitetlərin transformasiyası, global sülhün təmin olunmasında universitetlərin davamlı artan rolu, yaşıl və rəqəmsal keçid ali təhsil üçün yaratdığı yeni çağırışlar, liderlik strategiyalarında innovasiyaların stimullaşdırılması məzmununun gücləndirilməsi, innovasiyaların sosial təsirləri, adaptiv tədris metodları, ali təhsilin cəmiyyətin ehtiyaclarına uyğunlaşdırılması, rəqəmsal erada yeni pedaqoji alətlər və digər mövzularda "dəyirmi masa"lar, panel müzakirələri, seminarlar və təqdimatlar keçirilib.

Mingəçevir Dövlət Universitetinin (MDU) rektoru Şahin Bayramov forumda iştirak edib. Rektor forum çərçivəsində təşkil olunan "Ali təhsilin cəmiyyətin ehtiyaclarına uyğunlaşdırılması: dəyişən tələblərə adaptasiya" (Aligning Higher Education with Societal Needs: Adapting to Changing Demands) mövzusunda panel müzakirələrində çıxış edib.

Azərbaycan, Kanada, Səudiyyə Ərəbistanı və BƏƏ-dən olan universitet rəhbərlərinin mürəzəci qismində iştirak etdikləri sözügedən paneldə ali təhsilin cəmiyyətin dəyişən ehtiyaclarına uyğunlaşdırılmasının əhəmiyyəti, həmin ehtiyacların ödənilməsinə hədəfləyən praktiki strategiyaların hazırlanması və həyata keçirilməsi, universitet-cəmiyyət əməkdaşlığının vacib komponentləri, kurikulum, proqram və tələbə dəstək xidmətlərinin global təfəkkürlü mütəxəssis hazırlığına uyğunlaşdırılması təcrübələri müzakirə edilib.

Paneldə çıxış edən Ş.Bayramov ona ünvanlanan sualları həm Azərbaycandan olan ali təhsil müəssisəsinin rəhbəri, həm də Beynəlxalq Universitetlər Assosiasiyasının (IAU) idarə heyətinin üzvü qismində cavablandıraraq, mövzu barədə fikirlərini təmsil etdiyi hər iki qurumun müvafiq təcrübəsi ilə əsaslandırdı.

Rektor IAU-nun missiyası və prioritetləri, universitet-cəmiyyət əməkdaşlığına dair dəyərləri və Ali təhsilin beynəlmilləşməsi üzrə 6-cı global sorğusunun müvafiq nəticələrini diqqətə çatdırıb. Ş.Bayramov yeni dövrün universitetinə çevrilməyi hədəfləyən MDU-nun strateji məqsədlərindən və yerləşdiyi bölgənin ehtiyaclarını qarşılamaq sahəsində müvafiq təcrübəsindən bəhs edib. Azərbaycanda 2024-cü ilin "Yaşıl dünya namına həmrəylik ili" elan edildiyini, eləcə də ölkəmizin bu il COP29-a evsahibliyi edəcəyini xüsusi vurğulayan rektor MDU-nun atdığı hər iki təşəbbüsün ölkə miqyasında həyata keçiriləcək tədbirlərə fəal töhfə verməyə çalışdığını qeyd edib. Bu baxımdan, cari ildə universitet-cəmiyyət əməkdaşlığında "yaşıl" və dayanıqlı əsaslı sosial fəaliyyətlərin üstünlük təşkil etdiyini bildirib.

Panel müzakirələri iştirakçılar tərəfindən maraqla qarşılanıb və onların təqdim etdikləri suallar cavablandırılıb. Rektor forum çərçivəsində keçirilən "Davamlılıq: tədqiqatdan təcrübəyə doğru" (Sustainability: from research to practice) mövzusunda seminara da qatılıb. Maraqlı və faydalı müzakirələrdə yadda qalan seminarda davamlılığın strateji planlaşdırma inteqrasiyası praktikasında, universitetin struktur bölmələri arasında əməkdaşlığın təşviqi strategiyalarından, sənaye tərəfdaşları ilə effektiv kommunikasiya alətlərindən, ali təhsildə davamlılığın uğurlu tətbiqi nümunələrindən və digər mövzulardan bəhs edilib.

Bununla yanaşı, Ş.Bayramov "Ali təhsildə tədrisin və öyrənmənin institusionalaşdırılması: akademik çevikliyin təşviqi" (Institutionalization of Teaching and Learning in Higher Education: Fostering Academic Agility) mövzusunda seminar da iştirak edib. Ali təhsil müəssisələrinin rəhbərləri üçün nəzərdə tutulmuş praktiki seminar tədris və öyrənmədə son tendensiyalar və onların ümumi ali təhsil ekosisteminə təsiri, tədris və öyrənmədə çevik təcrübələr, universitetlərin missiya və strateji məqsədlərinə uyğun olan effektiv tədris və idarəetmə strategiyalarının hazırlanması, tədris və təlim təşəbbüslərini dəstəkləyən zəruri təşkilati struktur və idarəetmə mexanizmləri, tədris və təlim mərkəzlərinin əsas performans göstəriciləri və digər məsələləri əhatə edib.

Ş.Bayramov forumda iştirak edən bir sıra universitet rektorları ilə Azərbaycanın evsahibliyi edəcəyi COP29 çərçivəsində birgə reallaşdırıla biləcək potensial fəaliyyətlər barədə faydalı müzakirələr aparıb, COP28-in keçirildiyi BƏƏ-ni təmsil edən müvafiq universitetlərin təcrübəsi ilə tanış olub.

Qeyd edək ki, 2013-cü ildən etibarən keçirilən MENA Ali Təhsil Liderlik Forumu dünyanın müxtəlif regionlarını təmsil edən universitet rəhbərləri, ali təhsil mütəxəssisləri, ali təhsil siyasətini formalaşdıran idarəetməçiləri və müvafiq beynəlxalq təşkilatların nümayəndələrini bir araya gətirir. Forum ali təhsil üzrə global, beynəlxalq və regional trendləri və əsas çağırışların müzakirəsi üçün davamlı platforma hesab edilir. Uğurla başa çatan altıncı forum tələbələri gələcək əmək bazarına hazırlayan innovativ öyrənmə və tədris metodları, tələbə uğuruna və gələcək nəsil liderlərinin hazırlanmasına töhfə vermək, ömürboyu öyrənmə, cəmiyyətə və davamlı inkişaf məqsədlərinə nail olunmasına fayda vermək kimi istiqamətlərdə universitetlərin perspektiv fəaliyyətlərini dəstəkləmək məqsədi daşıyır.

Ticarət və Sənaye Palataları Birliyi Qadın Sahibkarlar Komitəsinin ikinci Baş Assambleya iclası keçirilib



İstanbulda Türkiyə Ticarət və Sənaye Palataları Birliyi Qadın Sahibkarlar Komitəsinin ikinci Baş Assambleya iclası keçirilib. Tədbirdə 8 ölkəni təmsil edən qadın sahibkarlar iştirak ediblər.

Azərbaycanda Qadın Sahibkarlığının İnkişafı Assosiasiyasından AZƏRTAC-a bildirilib ki, Ticarət və Sənaye Palataları Birliyi Qadın Sahibkarlar Komitəsinin sədri Səkinə Babayeva iki il ərzində görülən işlərin hesabatını təqdim edib.

S.Babayeva çıxışında bildirib ki, 2021-ci ilin noyabr ayında etibarən türk dünyası qadın sahibkarları ilə keçirilən ümumi görüşlərin sayı 120-ni ötib. Bu dövr ərzində türkdilli ölkələrdə 30-dan çox səfər təşkil olunub və 8 ölkədə 60-a yaxın layihə, tədbirlər həyata keçirilib.

Ümumi yığıncaqda Türkiyə təmsilçisi Hatice Kalın, Qazaxıstandan Lazzat R. Kerimkulovna, Qırğızıstandan Aijan Chynnyaeva, Özbəkistandan Nodira N. Shoturunova, Türkmənistandan Gulbahar İliyeva, Kipr Türk Respublikasından isə Yaprak Özyalçının məruzələri dinlənib.

Ümumi yığıncağın qərarına əsasən isə Türkmənistan təmsilçisi rəsmi olaraq Qadın Sahibkarlar Komitəsinin tərkibinə daxil olub və bundan sonrakı dövr üçün bütün ölkələrin nümayəndələrinin öz dillərində danışıqlar aparmasını vacibliyi qeyd olunub.

Daha sonra 2021-ci ildə komitənin qəbul olunmuş əsasnaməsinə dair qərarlara istinadən Qadın Sahibkarlar Komitəsinin sədriyyəti Azərbaycan nümayəndəsi Səkinə Babayevadan Qazaxıstan nümayəndəsi Ləzzət Kerimkulovnaya təhvil verilib.

Aerokosmik Modelçilik Festivalının qalibləri mükafatlandırılıb



Bu gün Bakıda "İnnoland" İnnovasiya Mərkəzində "Yeni Texnologiyaların İnkişafına Dəstək" İctimai Birliyinin (İB) təşəbbüsü ilə keçirilmiş Aerokosmik Modelçilik Festivalının qalibləri mükafatlandırılıb. AZƏRTAC xəbər verir ki, tədbirdə öncə şəhidlərimizin öziz xatirəsinə bir-dəqiqəlik sükutla yad olunub.

"Yeni Texnologiyaların İnkişafına Dəstək" İB-nin sədri Ceyhun Xəlilov çıxışında bildirib ki, Bakı şəhəri, Xəzər rayonunun Hövsan qəsəbəsində yerləşən aviamodellərin uçuş meydançasında "Yeni üfüqlərə doğru" şüarı ilə ikinci dəfə keçirilən Aerokosmik Modelçilik Festivalı böyük marağa səbəb olub. İki turdan ibarət olan və ümumilikdə 5 növ üzrə keçirilmiş festival çərçivəsində müxtəlif kateqoriyalara üzrə yarışlar, aviaşou, raket modelləri, kvadrokopterlər və toyuq modelləri nümayiş olub. Aerokosmik Modelçilik Festivalı iştirakçılara texniki idman növü kimi aerodinamika, aerokosmik mühəndislik, elektronika və mexanika sahəsində biliklərinin praktik olaraq tətbiq edilməsinə kömək edib.

C.Xəlilov diqqətə çatdırıb ki, festivalın əsas məqsədi və fəaliyyət istiqaməti, Azərbaycanda raket və peyk modelçiliyi idmanının kütləviləşməsinə və inkişafına kömək etmək, innovativ gənclərin hərtərəfli inkişafında və sağlam həyat tərzinin formalaşmasında bu texniki idman növünün rolunu artırmaqdan ibarətdir.

"Yüksək texnologiyalara əsaslanan raket və peyk modelçiliyi texniki idman növü təmiz havada intellektual aktivliyi və fiziki fəaliyyəti özündə birləşdirir. Yarışlar həm fərdi, həm də komanda halında olmaqla, uçuşun hündürlüyü və müddəti, eniş dəqiqliyi üzrə keçirilir. Hazır modellərin aidiyyəti yaşsı soyvuyəsi üzrə raketin və ya peykin detallıq dəstəyi və uçuşun reallığı qiymətləndirilir", - deyərək Ceyhun Xəlilov vurğulayıb.

Sonda yarışın qalibləri mükafatlandırılıb. Mükafatlandırılmaya uyğun olaraq 5 nöfər - I yeri, 5 nöfər - II yeri, 5 nöfər - III yeri və 5 nöfər - əlavə nominantlar (toyyarə, helikopter, kvadrokopter və ya başqa növü üzrə) üzrə sertifikatla təqdim olub.

Parisdə İran konsulluğunu partlatmaqla hədələyən şəxs saxlanılıb

Parisdə yaşlı bir kişi saxta qumbaralarla İran konsulluğuna gələrkən onları partlatmaqla hədələyib. Xüsusi təyinatlılarla danışıqlardan sonra o, təslim olub və saxlanılıb.

Yerli KİV-in məlumatına görə, o, 2023-cü ilin sentyabrında konsulluğu yandırmağa cəhd edib. O vaxt hücumunu İranda qadınların sıxışdırılması ilə izah edən kişi bu dəfə "qardaşının qisasını almaq" istədiyini bildirib.

İlkin məlumatla görə, saxlanılan şəxs İrandan olan 1963-cü il təvəllüldü kişidir. Yerli vaxta saat 11:00 radələrində o, Parisin 16-cı dairəsində Fresnel küçəsində yerləşən konsulluğa girib. Onun üzərində butafor qumbaralar və taktiki jilet olub.

"Europe 1" radiostansiyasının xəbərinə görə, ilkin olaraq, həmin şəxs konsulluq otağına daxil olub. Konsulluğun əməkdaşları polis çağırıb. Xüsusi təyinatlılar və yangın-söndürənlər də daxil olmaqla "böyük qüvvə" tezliklə hadisə yerinə gəlib. Ərazi mühasirəyə alınıb və qonşuluqdakı iki metro xətti bağlandı. Polis sosial şəbəkələrdə Fresnel küçəsində işlərini davam etdiklərini yazıb və insanlardan ərazidən uzaq durmağı xahiş edib.

Nəticədə iranlı xüsusi təyinatlılarla danışıqlardan sonra təslim olub və saxlanılıb. Kişi "qardaşının qisasını almaq" istədiyini söyləyib. Onun nəyi nəzərdə tutduğu hələ müəyyən edilməyib.

Həbsdən sonra məlum olub ki, həmin şəxs artıq bir dəfə saxlanılıb: ötən ilin sentyabrında o, İran konsulluğunu yandırmağa cəhd edib.



Həmin vaxt media onun adının Nikola Xorsand olduğunu, Tehranda doğulduğunu və Fransa vətəndaşlığını daşdığı, əvvəllər protezçiyə ortoped kimi çalışdığını bildirib.

2023-cü ilin payızında o, konsulluğun darvazasını qarşısında təkəri yandıraraq, cüzi ziyan vurub. Ertəsi gün Xorsand tapılaraq saxlanılıb.

O, məhkəmədə bildirib: "Mən bu hərəkəti İran qadınları naminə təmiz vicdanla etdim. Qadın, həyat, azadlıq".

İranlı əlavə edib ki, məqsədi bu qanunsuz hərəkəti törətməklə ölkədə yaşayan iranlı kişi və qadınlara, xüsusən də qadınlara birlikdə olduğunu nümayiş etdirmək olub.

Xorsand vətəninə "qadın və qızların həbs edilməsi, döyülməsi və zorlanması" faktlarına daha dəzə

bilməyəcəyini deyib və Parisdəki İran konsulluğunu "diktatura mərkəzi" adlandırıb.

Jurnalistlər qeyd edirlər ki, o, İranda qadın hüquqlarının müdafiəsi üçün Fransada keçirilən dinc etiraz nümayişlərində müntəzəm iştirak edir.

Xorsand başqasının əmlakına insanları üçün təhlükəli şəkildə ziyan vurmaqla itihama olunub. Məhkəmə onu 2023-cü ilin oktyabrında iki il sınaq müddəti olmaqla səkkiz aylıq şərti cəzaya məhkum edib. Bundan əlavə, ona beş il müddətinə Parisin 16-cı dairəsində görünməz və silah saxlamaq qadağan edilib. İranlı ortoped həmçinin təzminat ödəməyə məcbur edilib.

Rizvan HİLALOĞLU,
"Azərbaycan"